preferendus cessionario redditum anni posterioris. Et enim ad prioritatem in hypotheca, non insipit tempus cessionis, sed tempus contracti debiti sub hypotheca.

5 Quando vero eadem actio, seu jus possit ducibus pedi, & quis ex diversis cessionatis unius, & ejusdem actionis sit preferendus facti cessionibus duobus, & diversis temporibus, tractant Doctores. De qua difficultate videndum est texus in l. non quoniamque 84. s. qui Cajum, & ibi Bartoli, ff. delq. I. Franciscus decif. 95. & ejus additiones Cacheranus decif. 62. Joannes de Grassis tract. de cessione juris, & actionum, s. 4. n. 11. Felicianus d. como. de cessionibus, lib. 3. cap. 5. num. I. & dic. esse preferendum priorem cessionarium.

6 Quid vero sit dicendum, si unum debitum quantitatuum cedatur pro parte duabus? Responde duos istos creditores ex una causa concurrere debere pro rata in bonis debitiorum non idonei. Sic resolvit Felicianus d. c. 5. num. 2. & Franciscus decif. 260.

SUMMA DISPUTATIONIS TRIGESIMÆQUARTA.

1 Facta duabus generali obligatione bonorum praesentium, & futurorum, prius creditor preferitur secundum, etiam in bonis futuris.

2 Idem dicendum est, si debitum generaliter obligat bona sua, vel res suas, nihil exprimendo de futuris.

3 Fallit favore Fisci, qui preferitur in bonis post suum contractum acquisitis creditoribus anterioribus.

4 Comprobatio fallentia, seu limitationis.

5 Creditor privatus in rebus acquisitis à debitore post suum contractum, & ante contractum Fisci, preferitur Fisci.

6 Qua faciam contra limitationem.

7 Ad hanc antinomiam conciliandam multa excogitata, & omnia tanta ab Accurso.

8 Hugo Donellus quomodo interpretetur textum in l. si is, qui, ff. de jure fisci.

9 L. si is, qui iuxta Donelli interpretationem videbitur, non habere rationem dubitandi.

Quid ipse responderet, ib.

10 Aucto rigore, & proprietate verborum predictarum, si is, qui, non procedit interpretatio Donelli, praeferquam quod communissima sententia Doctorum sit contra Donellum.

11 Alter sentit Gabriel Mudeus, ut aliud fuerit obligare omnia bona praesentia, & futura; aliud obligare res suas, in qua obligatione antiquitas non includebatur bona futura.

12 Rejecitur interpretatio Gabriel. Mudei.

13 Refertur alia concordia Accurssi approbata a Cujazio.

14 Nova excogitatio Authoris.

15 Fiscus habet privilegium, ne preferatur anterioribus creditoribus in bonis post suum contractum queatis.

16 An hoc privilegium extendatur ad dotes, res est conroversa.

17 Si creditor anterior Fisci sit privilegiatus, non habet locum Fisci privilegium contra ipsum.

Privilegatus contra pariter privilegiatum non utitur privilegia suo, ib.

18 Cui succumbat probatio, an bona sint quasita post contractum Fisci.

19 Difficilis à Doctoribus omissa.

20 An Fiscus preferatur anterioribus creditoribus in fructibus hypothecarum provenientibus post suum contractum.

21 Affirmandum est, debere Fiscus preferri in fructibus hypothecarum.

22 Fructus sive bona noviter questa.

Fructus honorum communicaatur inter conjuges de jure Castella, tanguine bona superlegata, & noviter questa, ib.

23 In fructibus contrahit hypotheca legalis.

24 Fiscus similiter acquirit hypothecam legalem.

25 Fiscus non preferatur in fructibus natis ex hypothecis, quod cum qui non sit debitor post hypothecarum alienationem.

26 Quando, & quomodo Fiscus sit preferendum in fructibus honorum sequentiorum.

DISPUTATIO XXXIV.

Utrum Fiscus, qui contraxit cum debitore, cuius bona etiam futura erant jam priori creditori obligata, preferatur anteriori creditoris in bonis post contractum cum eodem Fisco acquisitis à debitore communis?

Quoties debitor obligat primo creditori omnia sua bona, qua haberet, queque habiturus est, & post similiiter obligat secundo creditori: omnia bona sua praesentia futura; primus creditor preferitur secundo, non solum quod bona, quo debitor habebat tempore primi contractus, sed etiam quod bona post secundum contractum quiesca, leg. ultima in principio, ff. qui potiores pign. habeant. leg. hac editiali 6. §. omnibus, C. de secund. npt. 1. si ignorante 3. C. de remiss. pign. Bart. in d. l. ult. 1. in leg. ff. 1. qui 28. nu. 2. ff. de jure fisci, Baldus in d. l. leg. hac editiali 6. §. his illud. n. 16. Salicetus in eadem lege in dicto 6. omnibus, numero 1. C. leg. licet 7. n. 4. C. qui potiores, Paul. in op. 29. nu. 7. ff. locat. Ripa in l. privilegia 16. num. 16. ff. de privileg. crediti. Richard. in commentario ejusdem legi 2. num. 64. infra in s. quadam actione 20. institut. de actione. Negulant. de pign. 5. par. membr. 2. numero 5. versio. Octavo amplia, & num. 39. Peregrin. de jure fisci libro 6. tit. 6. numer. 15. Barbola in leg. 1. 2. par. num. 12. versio. Et confirmatur, & num. 16. versio. Non obstat secundum, ff. soluto matrimonii. Tepat. in compendio variar. tom. 2. ff. 505. cap. 7. column. 2. versio. In generali hypotheca, Castan. in Catalogo gloria mundi 12. part. consideratione 29. versio. Secunda extende, Castillu quotidiana controversia, lib. 3. cap. 4. ex n. 18. & quamvis quidam contradixerint, aut dubitaverint, aut Accus. in l. idemque 7. §. si tibi, verb. Et Fisci, ff. qui potiores, & in l. si is, qui 28. Scholig. ultima, ff. de jure fisci, jam res haec est indubitate.

Et autem amplianda haec resolutio, ut procedat non solum si debitor obligat bona sua praesentia, & futura expresse, sed etiam si obligat res suas, que bona sua generaliter, nihil ulterius exprimendo; nam etiam isto casu confenda sunt hypothecata omnia debitoris bona, tam praesentia, quam futura, ex nova Justiniani constitutione in l. si quis ultima, C. queres pignori obligari possit, hoc itaque regulariter servandum est.

Hec tamen regula limitanda est favore fisci, nam si quis postquam contraxit cum primo creditore, obligans ei omnia sua bona, que habet, queque habiturus est contraheret cum fisco, vel expresse obligans omnia bona praesentia, & futura, vel tacite; isto casu in bonis post contractum fisci quiesca a debitore, fiscus preferatur anteriori creditori. Dixi, vel tacite, quoniam Fiscus ex omni contractu, tamen nihil dicatur de bonorum contrahentis obligatione, habet tacitam hypothecatam in ejus bonis. leg. asseritur 46. §. Fisci, ff. de jure fisci, l. 2. & 3. C. de privil. fisci leg. 1. & 2. C. in quibus caus. pign. tacit. contrah. Negulant. de pign. 2. par. membr. 4. nu. 113. Peregrin. de jure fisci, lib. 6. tit. 6. nu. 1. Alfaro de offic. fiscal. gloss. 34. §. 5. nu. 116. Manica de tacit. & ambig. convention. lib. 11. tit. 18. num. 4. Oportet. Hypotheca autem tacita complectitur omnia bona praesentia, & futura, l. si quis pecuniam 3. Cod. de privileg. fisci, d. l. hac editiali 6. §. omnibus. Cod. de jure. npt. ubi Bald. in l. his illud. nu. 15. Roman. singulari 147. Ripa in l. 2. num. 3. in fin. vers. Amplius secundo. ff. de pign. Auct. decisi. 33. num. 2. Negulant. ubi sup. nu. 21. & 22. Covarru. practic. cap. 29. num. 4. de jure Castella, l. 17. in fin. lib. 11. par. 4.

Hanc limitationem probat textus singularis in leg. si is qui 28. ff. de jure fisci, ubi Bartolus tradit, & omnes Scriptentes, & in l. ult. ff. qui potiores in pign. habeant. Salicetus, in l. si quis 7. num. 8. Paulus num. 4. Codic. de privil. fisci, Franciscus. Lucanus de fisci, & ejus privileg. 1. par. nu. 84. Bossius divers. tractat. tit. de fisci, & privileg. ejus numero 24. Negulant. de pignor. 5. par. membr. 2. nu. 11. & num. 32. versio. Vigilante fallit, & num. 42. Capicetus decif. 129. num. 12. Gregor. Lopez in gloss. 4. in l. 33. eten. 13. par. 4. Covarru. variar. lib. 1. cap. 16. nu. 2. vers. Et suffragatur. Gutierrez lib. 3. practic. queff. 100. num. 11. Felicianus de censib. tom. 1. lib. 3. cap. 5. num. 13. C. tom. 2. lib. 3. cap. 5. n. 18. (Gaspar. Roder. de annis reddit. lib. 2. qu. 19.